Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052800029

29

Nº 101, quinta-feira, 28 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO GOIÁS E TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020 - UASG 170195

Nº Processo: 10180100235202035.
DISPENSA Nº 14/2020. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
08531933000117. Contratado : ABC SERVICOS GERAIS EIRELI -.Objeto: Contratação de
Serviços de Apoio Administrativo. Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 21/06/93, Lei 10.520,
de 17/07/02 e outras correlatadas. Vigência: 01/06/2020 a 31/12/2020. Valor Total:
R$34.934,06. Fonte: 180570001 - 2020NE800890. Data de Assinatura: 21/05/2020.

(SICON - 27/05/2020) 170195-00001-2020NE800303

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
NO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2020 - UASG 170106

Nº Processo: 11597100454201951.
PREGÃO SRP Nº 8/2019. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
13777340000175. Contratado : RENOVA CONSTRUCOES E PAISAGISMO -LTDA ME. Objeto:
Tem por objeto a contratação de serviço comum de engenharia (manutenção e reforma
predial) para atender a GRA/MS, CGU/MS, ABIN/MS. Fundamento Legal: Lei 8666 de 1993
. Vigência: 13/05/2020 a 12/05/2021. Valor Total: R$211.370,19. Fonte: 100000000 -
2020NE800494. Data de Assinatura: 12/05/2020.

(SICON - 27/05/2020) 170106-00001-2020NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM
P E R N A M B U CO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 170055

Número do Contrato: 19/2010.
Nº Processo: 12883003224201044.
DISPENSA Nº 110/2010. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
11990541000120. Contratado : NHX ADMINISTRACAO DE PARTICIPACOESE
EMPREENDIMENTOS LT. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade as alterações
da cláusula primeira(objeto), cláusula quinta(vigência), cláusula sexta(v alor) e cláusula
décima terceira-parágrafo primeiro(das prerrogativas da locatária), todas do contrato
original. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 07/05/2020 a 06/05/2023. Data de
Assinatura: 05/05/2020.

(SICON - 27/05/2020)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2020

A Pregoeira torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 03/2020, onde saiu
vencedora a empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ nº
05.340.639/0001-30 com o valor de R$ 269.683,19.

JOSÉ BERNARDO DA SILVA
Chefe SISUP/DRL/SRA/PE

(SIDEC - 27/05/2020) 170055-00001-2020NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
EM SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2020

A SRA-SP, torna publico o resultado de julgamento do pregão eletrônico 006-2020, tendo
comovencedora a empresa Telemikro TelecomunicaçõesInformatica CNPJ 24.904.526/0001-
64, com o valor de R$ 4,85, Ata de Registro de Preços 009-2020.

EDSON CARLOS ODA DOS SANTOS
Gerente-DRL-SRA-SP

(SIDEC - 27/05/2020) 170131-00001-2020NE800854

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO CEARÁ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 7/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 18/05/2020,
.Entrega das Propostas: a partir de 18/05/2020, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 29/05/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - O objeto desta licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de serviços especializados e contínuos de Engenharia para a manutenção
preventiva e corretiva, com reposição de peças a cargo da CONTRATADA, sob demanda, de
seis elevadores instalados no Edifício Sede do Ministério da Economia no Ceará sob a
responsabilidade da Superintendência Regional de Administração do Ministério da
Economia no Ceará.

RAIMUNDO MARCILIO DE AMORIM
Superintendente Regional de Administração

(SIDEC - 27/05/2020) 170038-00001-2020NE800223

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2020 - UASG 170214

Nº Processo: 10280100248202086.
PREGÃO SISPP Nº 2/2020. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
19234161000178. Contratado : OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI-.Objeto: Contratação
de serviços continuados de limpeza e higienização para atender a SRA/PA, PFN/PA ,
PSFN/SANTARÉM, PSFN/MARABÁ, SPU/PA, SRTB/PA e unidades descentralizadas, com
disponibilização de mão de obra em regime de dedicção exclusiva. Fundamento Legal: Leis
8.666/93 e 10520/2002. Vigência: 25/05/2020 a 24/05/2021. Valor Total: R$660.000,00.
Fonte: 180570001 - 2020NE800302 Fonte: 100000000 - 2020NE800305 Fonte: 133000000
- 2020NE800306 Fonte: 132251040 - 2020NE800319. Data de Assinatura: 22/05/2020.

(SICON - 27/05/2020) 170214-00001-2020NE000010

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 - UASG 170214

Nº Processo: 13620101402201993. Objeto: Aquisição de papel sulfite, formato A4,
pacote com 500 folhas, dimensões 210 x 297 mm,  gramatura 75g/m², 100% branco,
para uso diverso em impressora laser ou jato de tinta, copiadora, duplicadora, para
atender a SRTB/PA.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 28/05/2020 das 08h00 às 12h00
e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Boulevard Castilhos Franca, Nº. 708 - Campina,
Campina - Belém/PA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/170214-5-00008-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 28/05/2020 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/06/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JORGE LUIZ FRANCO FIOCK DOS SANTOS
Superintendente Substituto

(SIASGnet - 27/05/2020) 170214-00001-2020NE800010

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - UASG 170214

Nº Processo: 10280100143202027. Objeto: Contratação de serviços de Contínuos, para
atender a Procuradoria da Fazenda Nacional no Pará, Procuradorias
Seccionais/SANTARÉM/PA e MARABÁ/PA e CGU/PA.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
28/05/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Boulevard
Castilhos Franca, Nº. 708 - Campina, Campina - Belém/PA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/170214-5-00007-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 28/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 10/06/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

JORGE LUIZ FRANCO FIOCK DOS SANTOS
Superintendente Substituto

(SIASGnet - 27/05/2020) 170214-00001-2020NE800010
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO DE

JA N E I R O
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 10/2015

Nº Processo: 11601000025201545. Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -.CNPJ
Contratado: 28120962000101. Contratado : JOMASA EMPREENDIMENTOS -IMOBILIARIOS
LTDA - EPP. Objeto: Rescisão contratual, referente ao contrato de locação, ocupada pela
PSFN/Duque de Caxias/RJ Fundamento Legal: Art. 79, Inciso II, da Lei nº8.666/93 Data de
Rescisão: 31/03/2020 .

(SICON - 27/05/2020) 170114-00001-2020NE800054

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL
EXTRATO DE CONTRATO

ALTERAÇÃO CONTRATUAL AO CONTRATO I-788--BR. ESPÉCIE: Alteração Nº 1 ao Contrato de
Empréstimo nº I-788-BR, celebrado em 09 de abril de 2013, para o financiamento parcial
do "Projeto de Desenvolvimento Sustentável no Semi-Árido do Estado do Piauí - Viva o
Semi-Árido". PARTES: O Estado do Piauí e Fundo Internacional para o Desenvolvimento da
Agricultura - FIDA. GARANTIDORA: A República Federativa do Brasil - RFB. PROCESSO Nº:
17944.001082/2009-07. DATA DE CELEBRAÇÃO: 27 de maio de 2020. REPRESENTANT ES :
Pelo Estado, o Sr. Governador, JOSÉ WELLINGTON BARROSO DE ARAÚJO DIAS; pelo FIDA ,
o Sr. Diretor, CLAUS REINER; pela RFB, o Procurador da Fazenda Nacional, MAURÍCIO
CARDOSO OLIVA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 170008

Número do Contrato: 12/2015.
Nº Processo: 10951000441201519.
PREGÃO SISPP Nº 2/2015. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
11905103000117. Contratado : LIGHTBASE SERVICOS E CONSULTORIA -EM SOFTWARE
PUBLICO LT. Objeto: Prorrogação da vigencia contratual de01/06/2020 até 27/12/2020.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666, e suas alterações. Vigência: 01/06/2020 a 27/12/2020.
Valor Total: R$1.108.062,00. Fonte: 132251040 - 2020NE800062 Fonte: 132251040 -
2020NE800070 Fonte: 132251040 - 2020NE800071 Data de Assinatura: 25/05/2020.

(SICON - 27/05/2020)

SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E
GOVERNO DIGITAL

SECRETARIA DE GESTÃO E DESEMPENHO DE PESSOAL
EXTRATO DE DOAÇÃO

Nº Processo SEI: 19975.109626/2020-43. Donatária: MINISTÉRIO DA ECONOMIA / S EC R E T A R I A
ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO E GOVERNO DIGITAL/SECRETARIA DE GESTÃO E
DESEMPENHO DE PESSOAL. CNPJ Nº 00.394.460/0001-41.
Doadora: MICROSOFT DO BRASIL IMPORTACAO E COMERCIO DE SOFTWARE E VIDEO
GAMES LTDA. CNPJ Nº 04.712.500/0001-07.
Objeto: Doação, sem encargos, pela doadora, da Prova de Conceito - Inteligência Artificial,
conforme condições e quantidades especificadas no Anexo I do Termo de Doação.
Fundamento Legal: Decreto nº 9.764, de 11 de abril de 2019, e Instrução Normativa
SEGES/ME nº 6, de 12 de agosto de 2019.
Vigência: 22/05/2020 a 22/08/2020.
Data de Assinatura: 22/05/2020. CPFs nºs 001.092.600-31; 025.850.197-99.
A Donatária dá, por meio deste, a publicidade necessária, podendo outros interessados
doar direitos e serviços similares ao Governo Federal conforme estabelecido pelo sítio
eletrônico reuse.gov.br ou, ainda, apresentar eventual impugnação à proposta
apresentada, pelo prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da data de publicação deste
extrato.

SECRETARIA ESPECIAL DE DESESTATIZAÇÃO, DESINVESTIMENTO E
MERCADOS

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO E GOVERNANÇA DO PATRIMÔNIO
DA UNIÃO

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 10154.125482/2019-28.
Objeto: Cessão de Uso, a título gratuito, com encargo, ao Estado de Mato Grosso do
Sul, de um imóvel da União, em área urbana, situado na Alameda Joaquim Alcides
Pereira, Lote 156, Quadra 13, Bairro Dom Bosco, Município de Corumbá, Estado de
Mato Grosso do Sul, com área de terreno de 1.774,92 m², registrado sob a matrícula
nº 24.806, Ficha 2, fls. 32, no 1º Cartório de Registro de Imóveis, Livro nº 2 - Registro
Geral, cadastrado no SPIUnet sob o RIP 9063.00559.500-0 (RIP Imóvel) e RIP
9063.00560.500-5 (RIP Utilização), com fulcro no art. 17, § 2º, inciso I, da Lei 8.666/93,
bem como os elementos constantes do processo nº 10154.125482/2019-28.
Cedente: União.
Cessionário: Estado do Mato Grosso do Sul.
Fundamento Legal: art. 17, § 2º, inciso I, da Lei 8.666/93, bem como os elementos
constantes no processo nº 10154.125482/2019-28.
Declaração de Dispensa de Licitação por Luiz Ribeiro Rosa, Superintendente do
Patrimônio da União no Estado do Mato Grosso do Sul, e Ratificada por Fernando
Anton Basus Bispo, Secretário de Coordenação e Governança do Patrimônio da
União.